
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
 

П Р И К А З 
 
 
«8» ноября 2023 года                                 № 1249 
 

 

Об ознакомлении с Порядком формирования и ведения  

РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 на территории  

Белгородскойобласти в 2023/24 учебном году и в дополнительный 

экзаменационный период 2024 года 

 

 

В соответствии со статьями 59, 98 Федерального закона от 29 декабря  

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2021 года № 2085  

«О федеральной информационной системе обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования,  

и приёма граждан в образовательные организации для получения среднего 

профессионального и высшего образования и региональных информационных 

системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего 

и среднего общего образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 11 июня 2021 года № 805 «Об установлении требований  

к составу и формату сведений, вносимых и передаваемых в процессе репликации  

в федеральную информационную систему обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, и приёма граждан  

в образовательные организации для получения среднего профессионального  

и высшего образования и региональные информационные системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, а также к срокам внесения и передачи в процессе репликации сведений 

в указанные информационные системы», приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации и Рособрнадзора от 4 апреля 2023 года № 232/551  

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования», от 4 апреля  

2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 



2 

 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», приказом министерства образования Белгородской области  

от 7 ноября 2023 года № 3345 «О формировании и ведении РИС обеспечения 

проведения ГИА-9, ГИА-11 на территории Белгородской области в 2023/24 учебном 

году и в дополнительный экзаменационный период 2024 года», в целях организации 

работ по формированию и ведению региональной информационной системы (далее - 

РИС) обеспечения проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

(далее - ГИА-9, ГИА-11) на территории Белгородской области в 2023/24 учебном 

году и в дополнительный экзаменационный период 2024 года приказываю: 

1. Отделу оценки качества образования МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» (Белоусова Е.Б.): 

1.1.  Довести до сведения руководителей образовательных организаций 

Шебекинского городского округа, реализующих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования Порядок формирования  

и ведения РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 и передачи сведений  

в процессе репликации в ФИС в 2023/24 учебном году и в дополнительный 

экзаменационный период 2024 года на территории Белгородской области 

(прилагается). 

1.2. Обеспечить: 

- соблюдение условий информационной безопасности при организации работ, 

связанных с внесением сведений в РИС; 

- соблюдение законодательства Российской Федерации по защите 

персональных данных, вносимых в РИС; 

- сбор сведений для внесения в РИС; 

- полноту, достоверность, актуальность сведений, вносимых в РИС; 

- своевременность внесения сведений в РИС. 

2. Назначить Дрокину Н.Ю, специалиста отдела оценки качества образования 

МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа» лицом, 

ответственным за предоставление и внесение сведений в РИС 

обеспечения проведения ГИА-9. 

3. Назначить Бескишкову С.И., специалиста отдела оценки качества 

образования МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа» 

лицом, ответственным за предоставление и внесение сведений в РИС 

обеспечения проведения ГИА-11. 

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования 

обеспечить: 

4.1. Назначение лиц, ответственных за предоставление и внесение сведений  

в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11. 

4.2. Сбор и направление сведений в отдел оценки качества образования для 

внесения в РИС в срок до 13 ноября 2023 года. 



3 

 

4.3. Полноту, достоверность, актуальность сведений, предоставляемых для 

внесения в РИС. 

4.4. Соблюдение законодательства Российской Федерации по защите 

персональных данных, вносимых в РИС. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Белоусову Е.Б. 

 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

  

Л.Ю. Карницкая 

 

 


